REQUERIMENTO Nº          /2.002

Senhor Presidente,

Considerando a necessidade de instalação de redutores de velocidade, sonorizadores e sinalização adequados, na Rodovia Armando Sales de Oliveira, com limite próprio de zona urbana (60 Km/h), na altura do cruzamento com a Avenida Cel. Raul Furquim;

Considerando o elevado número de acidentes ocorridos, inclusive com vítimas fatais na referida Rodovia;

REQUEIRO à Mesa, após ouvir o Douto Plenário, seja oficiado ao Chefe do Departamento de Estradas e Rodagem – D.E.R. no sentido de que efetuem estudos quanto a instalação de redutores de velocidade, sonorizadores e sinalização vertical e horizontal na Rodovia Armando Sales de Oliveira, com limite próprio de zona urbana (60 Km/h), na altura do cruzamento com a Avenida Cel. Raul Furquim;

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 27 de fevereiro de 2.002.

Anadir Ribeiro

VEREADOR

req09-02
“Deus Seja Louvado”